

Paris, 25 rue de faubourg du Roule
6 sierpnia 1842. Paryż

Przebrażony Panie Bobrowicz

Dotychczas się nie potrzebował stomacza i orzecła łacińskiego
analizującego po Kochowskim w rękopisach; może ci więc domać Panie
Bobrowicz że mam doskonałego i praktycznego języka, który nie tylko ma
języki sągraniczne ale i nadto pięknie je sobie popołąka - tak swoim językiem
włada że mu nadde jest odolen kolor jakby musie podobła - jest to utasmasie
any potrzebna w tłumaczeniu - a nieacciniosa w tłumaczeniu który się samie
pnieja duchem Autora tłumaczonego. - Nadto tłumaczenia jego nie tylko
sddaja myśl w myśl, ale i nadto wypras w wypras. na przykład zatrzymam tu
początek tekstu Stomaczenia Cicero de officiis, - którego biceps mógł
sddaję i mój tłumaczenia, i płynności języka. Chęć nawet zabaci
sobie prace podłożenia polskiego i łacińskiego.

Quamquam te, Marce fili, annum jam
audientem Cratippum, isque Athenis
abundare oportet praeceptis institutisque
philosophiae, propter summam et
doctoris auctoritatem, et urbem quorum
altera te scientia augere potest, altera
exemplis: tamen, ut ipse ad meam
abilitatem semper cum graecis lati-
na conjunxerit, neque id in philosophia
solum, sed etiam in dicendi exercitiis
ne feci, idam tibi censeo faciendum, ut
par sis in utriusque orationis facul-
tate. -

Chociaż już, Markudaj, Synu, rok sta-
chając Kratippa i w Atenach jeszcze
zapasnym być musisz, w przepisy ustawy
filozofii, dla samoty i wiedzy -
marceyicela i nicasta, i których
ten cie uroszajac nauka, to przykłada
mi, jest zdolne: jedynkie, jak sam dla
swego uwytku sawsai grecoyane i ta-
cine, tuaytem; i to miedytki w filozofii,
ak nawet w swierpinie sie w wypracowa-
nie robitem, sadac i otętak robie piswimenes,
abyś był równie biegłym w jednej i drugiej
mowie. -

Jeżeli chcesz dać ci jeszcze i inne próby, Dzienniczki polskie emigracji, w
sady tłumaczenie mojego swiętej Papięja mianej za nami 225 lipca. Jak
postaram uprzywileja do tłumaczenia tego mojego i zamieszanie je w Tracim
Maja bsdiesz wiec miut sposobosci, potowmai tekst z tłumaczenia mi
sdaję ci tyle sposobów przekładowania sie, oprawdzie tego co ci sdawiana
sde ani mnie ani tłumacza niegnosy.

Coś mi nie tyle ci przewidzieć może, gem stal w andymie z Pansomenem
cigle ad jego pniejarsa i z do sddaję - i ad majo staliu Panie Bobrowicz
sty szatan. Długo niewa hatem iis ni chwid zglone by wprost do sddaję
Nadto wsdatom swiętej dykto popołąka w sddaję. Kóroco miut, murej
z katedry roslerat; nazmat daretom nadwaznemi gsdaję. Tytu tego
Polka w Apollonie.

Spnieja mi bsdiesz takkaw to co pnieisg tłumaczenia obliorne
nie ni arkuszy (bota niemaja, nie oznaczony) - ale, jak jest gsdaję, i
krojaci pniejarsy, jak Anglia - na wygrazy. Płaga
Bernard Niedzwiedzki

Mr. A. D. ...

Main body of handwritten text, appearing as bleed-through from the reverse side of the page. The text is dense and covers most of the page area.